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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXi Niedziela zwykła- rok a

Możemy usłyszeć ludzi przyznających, że był 
uzdrowicielem czy wybitnym autorytetem moral-
nym. Możemy usłyszeć nauczyciela czy katechetę 
mówiących, że jest Mesjaszem. Możemy usłyszeć 
proboszcza, który naucza, że jest On Panem nieba 
i ziemi.

Ale co powiesz ty sam? Po wysłuchaniu tych 
wszystkich osób, odwołując się do własnych do-
świadczeń życiowych, co sądzisz o Jezusie? Kim 
On jest dla ciebie? Znajdźmy dziś czas na to, by 
przemyśleć to pytanie na modlitwie. Poprośmy 
Ojca niebieskiego, aby udzielił nam tej samej łaski, 
jakiej udzielił Piotrowi w dzisiejszej Ewangelii – aby 
głębiej objawił każdemu z nas Jezusa i przekonał 
jeszcze mocniej, że On jest mim Mesjaszem i Zba-
wicielem. Powiedzmy Jezusowi, za kogo Go uwa-
żamy. 

Jeśli odczuwałeś Jego obecność w ciężkim cza-
sie, wychwalaj Go za to, że jest twoim najlepszym 
przyjacielem i przewodnikiem. Jeśli doświadczyłeś 
ulgi i radości z przebaczenia grzechów, dziękuj Mu 
za to, że jest dla ciebie Odkupicielem i miłosiernym 
Zbawcą. Jeśli uchwyciłeś przebłysk Jego chwały, 
jaką cieszy się po prawicy Ojca, uwielbiaj Go za to, 
że jest Panem historii, Synem Bożym.

To, za kogo uważamy Jezusa, zmienia całe nasze 
życie. A więc kim jest On dla ciebie?         Anonim 
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A wy za kogo Mnie uważacie?
Jezus w rozmowie z uczniami nie unikał osobistych 

pytań. Owszem, zagadnął ich najpierw o to, za kogo 
uważają Go ludzie. Ale nie chodziło Mu o przegląd 
najświeższych plotek. Najważniejsze pytanie, jakie 
zadał uczniom – pytanie, które mogło zaważyć na 
ich całym życiu – dotyczyło ich bezpośrednio: „A wy 
za kogo Mnie uważacie?”.

Jest to pytanie, które może zaważyć także na na-
szym życiu. Wyjaśnienie, co sądzą o Jezusie inni, nie 
angażuje nas osobiście. Zastanawiając się nad tym, 
kim jest Jezus, możemy usłyszeć echo słów mamy 
czy babci, które uczyły nas, że Jezus jest Synem Bo-
żym.
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27 V III  2023 NIEDZIELA ( Mt  16, 13-20 ) 
700 śp. Marek – 26 rocznica śmierci
900 Pro populo 
900 śp. Janina i Józef Łapińscy
1030  śp. Halina Pęza oraz zmarli z rodzin Pęzów i 
Gostańskich w 20 rocznicę śmierci Haliny
1200 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego i potrzebne łaski dla Mateusza w dniu 
urodzin
1600 śp. Leszek Helena i Henryk Zdrodowscy w 
12 rocznicę śmierci Leszka 
1800 śp. Czesław(m) w 31 rocznicę śmierci i Cze-
sławę(k) w 19 rocznicę śmierci Zalewskich - re-
zerwacja
28 VIII 2023 PONIEDZIAŁEK (Mt 23, 13-22)

630 śp. Łucja, Bronisława i Antoni Jabłońscy
700 śp. Tadeusz Stypułkowski – intencja od brato-
wej Teresy z rodziną
1800 śp. Jadwiga, Krystyna i Stanisław Dwora-
kowscy
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo honorowym dawcom krwi, dawcy szpiku 
oraz personelowi medycznemu

29 VIII 2023 WTOREK (Mk 6, 17-29)
630 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla mieszkańców Łap Szołajd
700 śp. Elżbieta Łupińska – 5 rocznica śmierci
1800 śp. Marianna i Antoni Jankowscy
1800 Za dusze czyśćcowe

30 VIII 2023 ŚRODA (Mt 23, 27-32)
630 śp. Henryk Łapiński – intencja od rodziny Bo-
rowskich
700 śp. Henryk Żochowski – intencja od kolegi Ta-
deusza z Solidarności
1800 O Boże błogosławieństwo dla Marianny w 
84 rocznicę urodzin
1800 śp. Teresa Poważa – intencja od rodziny Po-
rowskich, Perkowskich i Kaczyńskich 

31 VIII 2023 CZWARTEK (Mt 24, 42-51)
630 Za zmarłych z rodziny Kobylińskich i Ma-
kowskich
700 śp. Jadwiga Kłoskowska od Koła Różańco-
wego pw św. brata Alberta Chmielowskiego
1800 O Boże błogosławieństwo w 19 rocznicę 
ślubu Marty i Adama
1800 śp. Krystyna Cielasińska

1 IX 2023 PIĄTEK (Mt 25, 1-13)
630 śp. Teresa i Romuald Jamiołkowscy 
700 śp. Tadeusz Stypułkowski – intencja od rodzi-
ny Kierzkowskich z rodziną
700 śp. Maria Longina Płońska-Sadłowska – inten-
cja od uczestników pogrzebu
1800 śp. Stanisław Łapiński oraz zmarli z rodziny 
Łapińskich w 27 rocznicę śmierci Stanisława

1800 śp. Henryka Łapińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu

2 IX 2023 SOBOTA (Mt 25, 14-30)
630 śp. Antoni Raubo intencja od rodziny Dą-
browskich
700 śp. Janina i Marian Jabłońscy w 45 rocznicę 
śmierci Janiny
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla 
Wiesławy i Henryka Łapińskich w 40 rocznicę 
ślubu i ich dzieci z rodzinami
1800 śp. Beata Gołaszewska Sekula – intencja od 
uczestników pogrzebu

3 IX  2023 NIEDZIELA ( Mt  16, 21-27 ) 
700 śp. Józef Kućmierowski
900 Pro populo 
900 Za zmarłych ze wsi Łapy-Dębowina
900 O błogosławieństwo Boże potrzebne łaski 
dla Marii i Zdzisława Ciborowskich w 35 rocz-
nicę ślubu - rezerwacja
1030  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Elżbiety i Zygmunta Tarasewicz w 40 rocz-
nicę ślubu
1200 O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla 
Pawła i Kingi w 5 rocznicę ślubu - rezerwacja
1600 śp. Wiesław Grabowski – 4 rocznica śmierci 
oraz jego rodzice 
1800 Dziękczynna za 40 lat pożycia małżeńskiego 
z prośbą o dalsze błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Barbary i Jacka

● Dziś ostatnia niedziela wakacji, w liturgii dwu-
dziesta pierwsza niedziela w ciągu roku kościelnego. 
Modlimy się we wspólnocie Kościoła, abyśmy wśród 
zmienności świata tam wznieśli nasze serca, gdzie są 
prawdziwe radości. Niech wśród naszych codzien-
nych obowiązków tego tygodnia nie zabraknie troski 
o bliskość Pana i wartości nieprzemijające.
● Przed nami ostatnie dni wakacyjnego odpoczynku. 
Dziękujemy Bogu za czas wakacji i urlopów, za wszel-
kie dobro, którego doświadczyliśmy w tym czasie, i 
za ludzi, których Bóg postawił na naszej drodze.
● W minioną niedzielę żegnaliśmy ks. Tomasza Wró-
blewskiego, dzisiaj witamy ks. Tomasza Kurka i Woj-
ciecha Uścińskiego, którzy od wczoraj pojęli pracę 
w naszej parafii. Życzymy nowym księżom wikariu-
szom owocnego posługiwania duszpasterskiego w na-
szej wspólnocie parafialnej.
● Jutro w liturgii wspomnienie św. Augustyna, któ-
ry początkowo był poganinem o życiu hulaki, a po 
swoim nawróceniu gorliwym Biskupem i Doktorem 
Kościoła; we wtorek 29 sierpnia, w liturgii będziemy 
wspominali Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela. 
Za wierność Bogu i Jego prawu został zamordowany 
na rozkaz króla Heroda. Tym samym stał się kolej-
nym prorokiem, który oddał życie, będąc głosicielem 
Bożej prawdy.
● W piątek, 1 września, początek nowego roku szkol-
nego i katechetycznego. Zapraszamy dzieci i mło-
dzież, rodziców, wychowawców i nauczycieli na 
Mszę Świętą w niedzielę 3 września o godzinie 1200. 
Będziemy prosili o Boże błogosławieństwo na trud 
pracy i nauki w nowym roku szkolno-katechetycz-
nym. Z sakramentu pokuty i pojednania można będzie 
skorzystać 1 i 2 września pół godziny przed każdą 
Mszą Świętą.
● 1 września przypada także kolejna – 84 rocznica 
wybuchu II wojny światowej. Naszą modlitewną pa-
mięcią będziemy ogarniali wszystkich, którzy zginęli 
w obronie naszej ojczyzny. 
● Najbliższy czwartek 31 sierpnia, będzie czwartkiem 
przed pierwszym piątkiem miesiąca. Godzina Święta 
w tym dniu o godzinie 1700.
● Piątek 1 września, będzie pierwszym piątkiem mie-
siąca. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa po Mszy świętej o godzinie 700, oraz na zakoń-
czenie adoracji przed Mszą wieczorną. Odwiedziny u 
chorych i seniorów naszej parafii z posługą sakramen-
talną rozpoczną się od godziny 900.
● W sobotę nabożeństwo pierwszo-sobotnie po Mszy 
o godzinie 700, potem różaniec prowadzony przez Po-
ranną Grupę Modlitewną. W tych dniach skorzystaj-
my z okazji do spowiedzi i Komunii Świętej wyna-
gradzającej.
● Najbliższa niedziela będzie pierwszą niedzielą 
miesiąca. Jak zawsze wspólny różaniec Kół Żywego 
Różańca po Mszy świętej o godzinie 1030. Błogosła-
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wieństwo rodzin i dzieci, i adoracja Najświętszego 
Sakramentu po Mszy o godzinie 1200. Wspólnota dla 
Intronizacji Najświętszego Serca Jezusowego zapra-
sza w tym dniu na modlitwę adoracyjną po Mszy o 
godzinie 1600.
● W przyszłą sobotę i niedzielę Ogólnopolskie Dzięk-
czynienie z tegoroczne plony na Jasnej Górze. Diece-
zjalne dożynki odbędą się w niedzielę 10 września br. 
w Długosiodle, prosimy aby naszą parafię reprezen-
towała wieś Łapy-Korczaki. 
● Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej w Łomży 
ogłasza nabór na nowy rok akademicki 2023/2024. 
Przesłuchanie kandydatów odbędzie się w sobotę 2 
września br. o godzinie 900 w siedzibie Diecezjalnego 
Instytutu Muzyki Kościelnej w Łomży (gmach Wyż-
szego Seminarium Duchownego Plac Jana Pawła II 
nr 1 w Łomży). Warunkiem przyjęcia do Instytutu 
jest posiadanie predyspozycji muzycznych – słuchu 
muzycznego oraz poczucia rytmu. Przesłuchanie 
obejmuje zaśpiewanie dowolnej pieśni kościelnej 
oraz powtórzenie podanego schematu melodycznego 
i rytmicznego. Wykłady i ćwiczenia odbywają się w 
środy w godzinach od 1000 do 1600 od września do 
czerwca, natomiast zajęcia indywidualne z instru-
mentu w czasie ustalonym z wykładowcą. Nauka w 
Instytucie trwa pięć lat. Studenci zdobywają grun-
towną wiedzę z teorii muzyki i liturgii oraz praktycz-
ne umiejętności muzyczne. Absolwent DIMK otrzy-
muje dyplom, który upoważnia do pełnienia posługi 
organisty. Wymagane dokumenty: podanie, życiorys, 
opinia proboszcza o kandydacie, ewentualne świa-
dectwo ukończenia szkoły muzycznej oraz 3 zdjęcia 
legitymacyjne.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na kon-
to bankowe czy w postaci marmurowych tabliczek. 
Dziękujemy za pracę na rzecz parafii firmie pana Da-
riusza Gołaszewskiego. Dziękujemy za zbiórkę ofiar 
na renowację chorągwi.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Mateusz 
Tomasz Sadowski kawaler parafii naszej i Paulina 
Katarzyna Garus panna parafii Matki Bożej Królowej 
Polskich Męczenników w Warszawie – zapowiedź I; 
– ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzą-
cych miedzy tymi osobami zobowiązany jest w su-
mieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● Zgubiono teczkę z dokumentami i kluczami na tra-
sie mleczarnia – Wity. Uczciwego znalazcę prosimy 
o kontakt. 
● Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy ob-
fitości Bożych darów oraz szczególnej opieki Jasno-
górskiej Pani.


